
　分任支出負担行為担当官

　　岐阜森林管理署長  久保　芳文

工事種別 工事概要 入札方式

山腹工0.18ha

乗政川第４号玉石コンクリート谷止工(補修)77.7m3

予定価格(税抜き) 契約年月日

￥36,011,000.－ 令和３年６月２日

契約金額(税抜き) 工事完成の時期

￥36,000,000.－ 令和４年３月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

５　契約金額の変更を伴う契約の変更

　　・契約変更年月日：令和３年11月４日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥43,700,000.－

　　・植生マット伏工の新規工種設定

６　契約金額の変更を伴う契約の変更

　　・契約変更年月日：令和３年12月22日 　　・変更後の契約金額(税抜)￥42,350,000.－

　　・最終出来型確認により数量が確定したため、変更契約を行った。

７　成績評定の結果

　　　　　　　評定点：77

令和３年６月

￥31,806,080.－ 　株式会社梅田組　岐阜県下呂市野尻283番地

調査基準価格(税抜き) 契約相手方の商号又は名称及び住所

施工場所

令和４年１月21日

乗政（黒谷支流）復旧治山工事 岐阜県下呂市乗政　乗政国有林1126・1128林班

別紙様式３（一般競争入札）

治山工事
一般競争入札(総合
評価落札方式)

令和3年度　岐阜森林管理署公共工事契約状況

工事着手の時期

工事名













[様式２]

： 乗政（黒谷支流）復旧治山工事

： 岐阜森林管理署

：

４．競争参加資格確認結果通知日 ：

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

競争参加資格確認結果書

１．工　事　名

２．発注機関名

３．入札公告日 令和3年4月23日

令和3年5月14日

株式会社梅田組 有



企業
評価

技術者
評価

（株）梅田組 155 100 16 9 30 36,000,000 43.06 1 落札

入札書比較価格 （税抜き）

予 定 価 格 （税込み）

調 査 基 準 価 格 （税抜き）

基 準 評 価 値

　　　　　開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執 行 官

立会職員

確認職員

入　　札　　執　　行　　調　　書

第二回入札

工事名：乗政（黒谷支流）復旧治山工事

入札者の商号又は名称 総計

農林水産技官

久保　芳文

橋本　角則

小林　真知子

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和３年５月２８日

農林水産技官

39,612,100

36,011,000

31,806,080

27.7693

農林水産技官

備考施工
体制

評価点
金額 金額評価値 順位 評価値 順位

技術評価点

標準点
技術提案加算点

第一回入札



 

　

大分類流域 木曽川 支　流　域 飛騨川中流

工　事　名

施　工　地

森林管理局 中部森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

令　和  3　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

乗政国有林1126・1128林班

岐阜森林管理署

岐阜県下呂市乗政

乗政(黒谷支流)復旧治山工事



   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 山腹工 0.18 ha - 8,423,000
2 乗政川第4号玉石コンクリート谷止工(補修) 77.70 m3 - 4,000,000
3 仮設工(任意仮設) 8.00 工種 - 7,006,000

　　　細　　計 19,429,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 2,992,000
　　　細　　計 2,992,000
　　　小　　計 22,421,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 7,979,000
　　　小　　計 7,979,000
　　 　　計 30,400,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 5,611,000
　　　　 計 5,611,000
　　　合　　計 36,011,000
消　費　税　相　当　額 3,601,100
　　　合　　計 3,601,100
　　　総　　計 39,612,100

乗政(黒谷支流)復旧治山工事
岐阜森林管理署 本署



明 細 表

山腹工 点在箇所A

 

1

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 単 価 金 額 備 考

70 [ 施 工 面 積 ] 0.18 ha 0
7005 No.１木製校倉式土留工 L=13.0m H=1.56m W=0.7m 19.60 m2 695,584

7006 No.２木製校倉式土留工 L=11.0m H=1.56m W=0.7m 16.30 m2 583,621

7007 No.３木製校倉式土留工 L=13.0m H=1.56m W=0.7m 19.60 m2 695,584

7008 No.４木製校倉式土留工 L=14.0m H=1.56m W=0.7m 21.20 m2 750,140

7009 No.５木製校倉式土留工 L=17.0m H=1.56m W=0.7m 25.70 m2 933,321

7010 No.６木製校倉式土留工 L=14.0m H=1.56m W=0.7m 21.20 m2 750,140

7011 No.７木製校倉式土留工 L=14.0m H=1.56m W=0.7m 21.20 m2 750,140

7015 練ブロック積土留工 定規図：土14-1 H=1.6m 35.20 m2 814,457

7019 ふとんかご根固工 1.00 個 48,288

7022 植生土のう水路工 136.50 ｍ 1,219,764

7023 植生土のう水路工呑口 11.00 箇所 167,772

7025 丸太筋工 階段幅：0.5ｍ 174.00 ｍ 869,130

7027 植栽工 287.00 本 104,468

7028 標柱設置 1.00 本 41,440



明 細 表

乗政川第4号玉石コンクリート谷止工(補修) 点在箇所A

 

2

ｺｰﾄﾞNo （構造）

L=11.0m H=6.5m V=77.7m3

（森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

73 [ 体 積 ] 77.70 m3 0
7106 コンクリート(補修) 77.70 m3 3,184,456

7108 水抜 圧縮紙管 φ500mm 1.00 ｍ 4,846

7110 土石床掘 32.00 m3 32,768

7111 転石破砕工 12.00 m3 40,152

7112 階段式コンクリート 同時打設 7.40 m3 328,560

7127 間詰練ブロック積工 定規図：土14-1 H=1.6m 5.06 m2 113,369

7107 充填コンクリート 3.00 m3 122,316

7114 前庭部埋戻し 11.00 m3 3,608

7123 玉石コンクリート谷止工取り壊し 0.5m3未満 無筋構造物 4.30 m3 118,039

7113 堤名板取付 1.00 枚 52,439



明 細 表

仮設工(任意仮設) 点在箇所A

 

3

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）

岐阜森林管理署 本署
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

78 [ 施 工 々  種 ] 8.00 工種 0
7031 ケーブルクレーン架設撤去 1.00 基 5,972,120

6271 盤台設置（普） 3.0m×3.0m 1.00 基 183,380

6278 荷卸盤台設置・撤去Ａ[斜面勾配40度未満]（山） 設置面積5m2 6ヶ月未満[木材損率40%] 5.00 箇所 269,435

7045 防護柵設置撤去(丸パイプ) 180日 1.00 基 115,148

7121 仮締切工 6ヶ月未満 1.00 箇所 329,388

7122 仮設道作設 6.00 ｍ 7,644

5261 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ足場設置撤去 (普) 36.70 m 88,483

7126 コンクリート殻処理工 10.00 t 40,650



　

明 細 表

4 間接工事費 共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ 直接工事費(+)
Ａ 積上仮設費等(+)

Ｐ 定率仮設費算定対象額

19,429,000
0
o 適用諸経費率
a 原定率共通仮設費率(%)
b 施工地域補正係数

1 治山地すべり工事
11.49
1.3

14.94
 

19,429,000 d  採用仮設費率 
単価No 名 称 規 格 数 量 単位 金 額 備 考

小計 (A積み上げ仮設費) 0 0
7029 【安全費】雨量計設置 設置期間：6ヶ月間 1.00 箇所 90,891

小計 (B積み上げ仮設費) 90891 90,000
定率共通仮設費 P  *  14.94 % 1.00 式 2,902,000

計 2,992,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増


